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Trudno dobrać zabawki na plac zabaw w taki sposób, aby trafić w gusta wszystkich dzieci, ale
istnieją pewne wskazówki, które powinny ten wybór ułatwić. Przeczytaj, jakie rodzaje wyposażenia
placu zabaw mogą się znaleźć na obiektach rekreacyjnych przeznaczonych dla małych
użytkowników. Co lepiej sprawdzi się dla najmłodszych, a co dla starszych dzieci? Na co koniecznie
trzeba zwrócić uwagę?

Co znajduje się na placu zabaw dla dzieci?

Chyba każdy odpowiedziałby na to pytanie, wymieniając kilka najpopularniejszych urządzeń
zabawowych. Właściwie na każdym osiedlu można znaleźć huśtawki, karuzele, piaskownice, bujaczki
czy ślizgawki dla dzieci. Istnieją jednak również mniej standardowe akcesoria do placu zabaw, takie
jak:

ścieżki zdrowia,
instrumenty muzyczne,
pojazdy,
zestawy sprawnościowe,
zjazdy linowe,
ścieżki sensoryczne,
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urządzenia integracyjne dla niepełnosprawnych. 

Na wyposażenie placu zabaw składają się ponadto odpowiednio dobrana nawierzchnia bezpieczna o
właściwościach amortyzujących oraz tzw. elementy małej architektury:

kosze na śmieci,
stojaki na rowery,
ławeczki,
przewijaki dla niemowląt
itp. 

Osobny artykuł można by poświęcić tak naprawdę każdej konstrukcji na plac zabaw, domek dla
dzieci wyróżnia się przecież czymś zupełnie innym niż równoważnia. Poniżej dokonujemy jednak
pewnej syntezy, wskazując na bardziej ogólne prawidłowości, jakimi powinien rządzić się dobór
urządzeń na place zabaw. 

Jakie zabawki można znaleźć na placu zabaw?

Wyobraźnia dzieci jest nieograniczona. Dawniej, kiedy wiele z nich nie miało dostępu do placu
zabaw, potrafiły doskonale wypełnić sobie czas beztroskimi zabawami w gronie rówieśników. Choć
wiszenie na trzepaku i gra w klasy na chodniku przed blokiem miały swój urok, to jednak
współczesne zabawki na plac zabaw mogą dzieciom znacznie więcej zaoferować.

Najlepsze urządzenia zapewniają nie tylko rozrywkę na wiele godzin, ale też pomagają maluchom
kształtować różnego rodzaju umiejętności - w aspekcie fizycznym i psychospołecznym. Zjeżdżalnia,
karuzela, piaskownica czy huśtawka... plac zabaw bez nich właściwie trudno sobie wyobrazić. 

Obecnie standardem są również urządzenia zabawowe, które dawniej kojarzono raczej z parkami
rozrywki oraz salami zabaw, np. trampoliny, linaria, ścianki wspinaczkowe czy tyrolki. Bogatą ofertę
zróżnicowanych konstrukcji służących do zabawy na placu zabaw można znaleźć na stronie
Activeline. 

W co można się bawić na placu zabaw?

Jakie są możliwe zabawy na placu zabaw? To zależy przede wszystkim od różnorodności jego
wyposażenia. Dobrze zaprojektowany obiekt zawiera zarówno urządzenia do zabawy w pojedynkę,
jak i te, które pozwalają bawić się w większej grupie. 

Przyczyny, dla których dziecko idzie na plac zabaw, są różne. Może akurat ma ochotę się wyszaleć,
popisać przed rówieśnikami, a może właśnie szuka cichego, spokojnego kącika, w którym mogłoby
się zrelaksować albo oddać marzeniom. Osoby odpowiedzialne za projektowanie przestrzeni powinny
wyjść naprzeciw wszystkim tym potrzebom, dobierając zabawki na plac zabaw. 

Przykładowo, bujaki dla dzieci występują w wersji pojedynczej, jak i wieloosobowej. Typowym
urządzeniem zabawowym dla samotników wydaje się pojedyncza huśtawka wahadłowa, ale
współczesne huśtawki występują też w wariantach umożliwiających jednoczesne huśtanie się kilku
osób. Podejmowaniu rywalizacji w większym gronie sprzyjają tak zwane ścieżki zdrowia oraz
wszelkiego rodzaju tory przeszkód.

Zabawki dla najmłodszych na placach zabaw

Przeznaczone dla najmłodszych zabawki na plac zabaw powinny być dobierane ze szczególną



czujnością. Maluchy są potencjalnie bardziej narażone na wypadki niż starsze dzieci, dlatego
przeznaczone dla nich akcesoria do placu zabaw nie mogą stanowić absolutnie żadnego zagrożenia.

Huśtawka dla dzieci w wieku przedszkolnym powinna być niższa niż ta przeznaczona dla starszaków.
Optymalnie, jeśli ma zabudowane boki, które minimalizują ryzyko upadku malucha z siedziska. Dużą
rolę ogrywają też bujaki dla dzieci - te niewielkie urządzenia fantastycznie zaspokajają różne
potrzeby malców. Ruch huśtania się do przodu i do tyłu pomaga redukować stres, pozbyć się
nadmiaru negatywnych emocji, sprzyja koncentracji oraz poprawia nastrój.

Bezpieczeństwo na placu zabaw

Niezwykle istotna jest odpowiednia amortyzacja ewentualnych upadków, dostosowanie wysokości
urządzeń do możliwości dziecka, używanie przez producenta wyłącznie nietoksycznych tworzyw oraz
unikanie elementów, które mogłyby stwarzać ryzyko połknięcia. 

Bezpieczne zabawy na placu zabaw są możliwe dzięki certyfikowanym urządzeniom, dlatego powinny
być wybierane tylko sprzęty z takim dokumentem, nawet gdy nie jest to nakazane przez
prawo. Więcej na temat zasad, według których powinno się wybierać zabawki na plac zabaw, tak aby
nie stanowiły zagrożenia, można przeczytać tutaj.

Rozwój przez zabawę

Jeśli chodzi o akcesoria do placu zabaw dla najmłodszych, w ich przypadku niezwykle ważny jest
aspekt wpływu na zdrowy rozwój dzieci. Powinny kształtować ich zdolności motoryczne i
umiejętności w wielu dziedzinach, rozwijać wyobraźnię czy uczyć logicznego myślenia. Z tego
względu często wybiera się różnego rodzaju panele edukacyjne, liczydła, tablice do pisania i
rysowania czy układanki. 

Świetnym wsparciem dla ich fantazji będą różne konstrukcje przypominające swą formą budynki lub
pojazdy - kolorowe i odwzorowane w najdrobniejszym detalu. Plac zabaw domek z pewnością stanie
się ulubionym miejscem spotkań malców, wóz strażacki sprawi, że zabawa w gaszenie pożaru
nabierze jeszcze więcej autentyzmu, a rakieta kosmiczna zabierze dzieciaki w niesamowitą podróż
poza horyzont ich wyobraźni. 

Place zabaw a aspekt społeczny

Nie mniej ważny jest aspekt społeczny. Plac zabaw to miejsce nawiązywania przyjaźni na całe życie,
a wspólna zabawa w gronie rówieśników jest doskonałą okazją do nauki zasad współżycia w grupie.
Maluchy chętnie podejmują zabawę w odgrywanie ról, np. wyobrażają sobie, że są dorośli i wspólnie
prowadzą gospodarstwo domowe lub że wykonują określony zawód. 

Wyposażenie placu zabaw dla starszych dzieci

W przypadku starszaków trzeba zwrócić uwagę na to, by proponowane im urządzenia zabawowe
stanowiły dla nich pewne wyzwanie. Zwłaszcza gdy wkraczają w okres dojrzewania, istotna jest dla
nich możliwość pokonywania własnych ograniczeń, a także współzawodnictwa. 

Rywalizacja sportowa

Dobrze, jeśli zabawy na placu zabaw mają aspekt sportowy, stąd dużą rolę odrywają ścianki
wspinaczkowe, bardziej zaawansowane linaria, tory przeszkód czy tzw. ścieżki zdrowia. Nastolatki
powyżej 14. roku życia mogą już korzystać ze sprzętów fitness, a nawet z atlasów treningowych ze
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zmiennym obciążeniem, podobnie jak dorośli. 

Oczywiście, wszystkie konstrukcje i zabawki na plac zabaw dla starszaków powinny mieć
zróżnicowany stopień trudności. Dzieci w jednakowym wieku mogą mieć zupełnie inne umiejętności
oraz całkowicie odmienny stopień sprawności fizycznej, a co dopiero użytkownicy, między którymi ta
różnica wiekowa jest znaczna. Jeśli mówimy o placu zabaw dla uczniów podstawówki, to musi być on
dostosowany zarówno do siedmiolatków, jak i osób, które już wkroczyły w okres dojrzewania.

Dopasowane do potrzeb starszych dzieci

Nawet dorastającej młodzieży mogą sprawiać radość urządzenia, takie jak huśtawki czy zjeżdżalnie,
ale muszą one być dostosowane do ich potrzeb. Ślizgawki dla dzieci starszych powinny być jak
najwyższe, a zamiast tradycyjnego ślizgu preferowane są zjazdy tubowe, które przywodzą na myśl
konstrukcje spotykane często w parkach wodnych i dostarczają znacznie większych wrażeń. 

Wskazane jest, by huśtawka dla dzieci starszych pozwalała się bujać jak najwyżej i jak najmocniej,
także w większym gronie i w różnych pozycjach (szczególnie polecane będą w tym przypadku
siedziska typu bocianie gniazdo). 

Sprawdzą się również wszystkie większe i wyższe modele huśtawek z wygodnymi siedzeniami -
starszaki często przychodzą na plac zabaw nie tyle po to, by się pobawić, ale by odpocząć w rytmie
spokojnego bujania. Czasami też pilnują młodszego rodzeństwa - mogą się huśtać, mając
jednocześnie oko na młodszego brata lub siostrę. Polecane dla nich akcesoria do placu zabaw
obejmują ponadto stoliki do szachów i ławeczki - doskonałe dla młodzieży miejsca popołudniowych
spotkań. 

Zabawki na plac zabaw dla różnych grup wiekowych to niezwykle obszerny temat. Zainteresowanym
osobom polecamy również opublikowany wcześniej artykuł na temat podobieństw i różnic w
wyposażeniu obiektów rekreacyjnych dla młodszych i starszych dzieci. 

Podsumowanie 

Nawet tak proste i powszechnie spotykane na placach zabaw urządzenie, jak huśtawka dla dzieci,
może mieć różne oblicza. Wybór konkretnego modelu powinien być podyktowany czynnikami, takimi
jak wiek czy preferencje docelowego użytkownika. Podobnie jest z każdym innym elementem
wyposażenia rekreacyjnego i właśnie dlatego dobór urządzeń zabawowych jest tak trudnym
zadaniem.

Mamy nadzieję, że dzięki naszym wskazówkom stanie się ono choć trochę łatwiejsze. Artykuł powstał
z wykorzystaniem szerokiej wiedzy ekspertów Activeline - producenta certyfikowanego wyposażenia
na place zabaw dla wszystkich grup wiekowych.

Artykuł sponsorowany.
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